
令和３年７月１３日 

保護者の皆様 

東京都立成瀬高等学校 

 校長  高野 修一 

（公印省略） 

 

令和３年度水泳授業の実施について 

 

 平常より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして東京都のガイドラインに沿って、新型コロナウィルス感染症対策を施

したうえで安全を最優先に考え水泳指導を行います。ご家庭のご理解ご協力をお願い致します。 

 

感染症対策  (1)毎朝の教室での健康観察で、発熱や咳症状等の確認を行う。 

(2)更衣室の換気、密を避け、会話をしないで更衣をするように指導する。 

        (3)施設や各用具の消毒を行う。 

        (4)プールサイド及びプール内ではソーシャルディスタンスを保つよう指導する。 

(5)プール内（8コース）に入る人数を最大４０人程度に制限し、実施する。 

         

評価について 

今年度については水泳の授業を希望されない場合、人数によって他の種目を設定し、授業を

行う予定ですので授業評価等に影響が生じることはありません。 

 

同意書の締め切りは、７月１９日（月）まで延長します。担任へご提出ください。お手数をおか

けしますが、ご協力をお願いいたします。  

問い合わせ先           

東京都立成瀬高等学校 

保健体育科 

電話 042－725－1533 

 


